
ВЕСТНИК ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                          № 1 от 01.02.2024 года 

ВЕСТНИК 

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Паникинского 

сельсовета 

№ 1 от 01 февраля 2024 года 

 
Раздел «Муниципальные правовые акты» 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 31 января 2024 года №17/71 

 
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района 

Курской области от 21 декабря 2023 года №16/66 «О бюджете муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования 
"Паникинский сельсовет" Медвенского района Курской области, решением Собрания депутатов Паникинского сельсовета от 
21.12.2023 года №16/66 «О бюджете муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» Собрание депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района 
Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Собрания депутатов Паникинского сельсовета Медвенского 
района Курской области №16/66 от 21.12.2023 года «О бюджете муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»: 

1.1 Статью 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования "Паникинский сельсовет" на 2024 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2024 год в сумме 3457780 рублей 00 

копеек; 
общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2024 год в сумме 4570116 рублей 06 копеек; 
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования на 2024 год в сумме 1112336 рублей 06 копеек»; 
1.2. Приложения №1, №3, №4, №7, изложить в новой редакции (прилагаются). 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 
 

 
 
 
Председатель Собрания депутатов                                                                                                                                         Ю.Н.Танков 
Паникинского сельсовета 

 
Глава Паникинского сельсовета                                                                                                                                     А.В.Стародубцев 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Приложение N1 
к решению Собрания депутатов 

Паникинского сельсовета 
Медвенского района Курской области 

от 31 января 2024 года №17/71 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2024 и 
плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование показателя Сумма рублей на 
2024 год 

Сумма рублей на 
2025 год 

Сумма рублей на 
2026 год 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов 

 
1112336,06 

 
0,00 

 
0,00 

01 03 00 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

1112336,06 
0,00 0,00 

01 03 01 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

1112336,06 
 

0,00 
 

01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

1112336,06 
 

0,00 
 

0,00 

01 03 01 00 10 0000 710 
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

1112336,06 
 

0,00 
 

0,00 

01 03 01 00 10 0000 810 
Погашение бюджетами поселений кредитов, от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

0,00 
0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3457780,00 -3071967,00 -3085615,00 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3457780,00 -3071967,00 -3085615,00 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3457780,00 -3071967,00 -3085615,00 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

-3457780,00 -3071967,00 -3085615,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков денежных средств бюджетов 4570116,06 3071967 3085615,00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4570116,06 3071967,00 3085615,00 

01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4570116,06 3071967,00 3085615,00 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

4570116,06 3071967,00 3085615,00 

 
 

 
                                                                                                                                                                                                     

 
 
 



 

 

 
 

                                                                                                                                                                              
Приложение N3 

к решению Собрания депутатов 
Паникинского сельсовета 

Медвенского района Курской области 
от 31 января 2024 года №17/71 

 
 
 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2024 и плановый 
период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов Российской Федерации 

 

Наименование показателя Р ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2024 

год рублей 
Сумма на 2025 

год рублей 
Сумма на 2026 

год рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО     4570116,06 3071967,00 3085615,00 

Общегосударственные вопросы 01    2736210,76 2376811,00 2393141,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   
 

664209,00 
 

 
719558,00 

 

 
719558,00 

 

Обеспечение функционирования высшего должностного 
лица муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  
664209,00 

 
719558,00 

 
719558,00 

 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  
664209,00 

 
719558,00 

 
719558,00 

 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  
664209,00 

 
719558,00 

 
719558,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 

664209,00 
 
 

719558,00 
 
 

719558,00 
 
 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04   1151202,00 1395493,00 1411823,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Паникинском сельсовете Медвенского района 
Курской области» 

01 04 09 0 00 00000  

 
 

19000,00 24000,00 26000,00 



 

 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных 
на развитие муниципальной службы" муниципальной 
программы "Развитие муниципальной службы в 
Паникинском сельсовете Медвенского района Курской 
области" 

01 04 09 1 00 00000  

 
 
 

19000,00 
24000,00 26000,00 

Основные мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

01 04 09 1 01 00000  

19000,00 

24000,00 26000,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы 

01 04 09 1 01 С1437  
19000,00 

24000,00 26000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 19000,00 24000,00 26000,00 

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000  1132202,00 1124063,00 1124063,00 

Обеспечение деятельности администрации местного 
самоуправления 

01 04 73 1 00 00000  
1132202,00 1124063,00 1124063,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  
1132202,00 1124063,00 1124063,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 811074,00 

802935,00 
 

802935,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 
 

317403,00 
 

 
317403,00 

 
317403,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 С1402 800 3725,00 3725,00 3725,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   
 

145492,70 
 

  

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управление финансами в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

01 06 14 0 00 00000 
 

136564,70 

  

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечения условия реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности управление 
финансами в муниципальном образовании «Паникинский 
сельсовет» Медвенского района Курской области» 

01 06 14 3 00 00000  136564,70 

  

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

01 06 14 3 02 00000  136564,70 
  

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 

01 06 14 3 02 П1402  136564,70 
  



 

 

органов местного самоуправления 

Межбюджетные трансферты 01 06 14 3 02 П1402 500 136564,70   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   
 
 

8928,00 

  

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов 
муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  
 

8928,00 
  

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 
образования 

01 06 74 3 00 00000  
8928,00   

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового контроля 

01 06 74 3 00 П1484  
8928,00   

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 4126,00   

Организация муниципального внутреннего финансового 
контроля 

01 06 74 3 00 П1485  4802,00   

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1485 500 4802,00   

Резервные фонды 01 11   5000,00 5000,00 5000,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления  01 11 78 0 0000000  5000,00 5000,00 5000,00 

Резервные фонды 01 11 78 1 0000000  5000,00 5000,00 5000,00 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 100С1403  5000,00 5000,00 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 100С1403 800 5000,00 5000,00 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   

 
770307,06 

 
 

256760,00 256760,00 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 76 0 00 00000  
444960,02 241760,00 241760,00 

Выполнение других обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 00000  
444960,02 241760,00 241760,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  
439960,02 241760,00 241760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 
 
439960,02 
 

69250,00 69250,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 5000,00 172510,00 172510,00 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  

 
110500,00 

 
15000,00 

 
15000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  

 
110500,00 

 
15000,00 

 
15000,00 

Реализация мероприятий по распространению 01 13 77 2 00 С1439  
35000,00 15000,00 15000,00 



 

 

официальной информации 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 

 
35000,00 

 
 

15000,00 

 
 

15000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 77 2 00 С1404 800 75500,00   

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
управления финансами в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 13 14 00000000  

 
 

214847,04 
- - 

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и 
обеспечения условия реализации муниципальной 
программы "Повышение эффективности управления 
финансами в муниципальном образовании «Паникинский 
сельсовет» Медвенского района Курской области" 

01 13 14 30000000  

 
 
 

214847,04 
- - 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

01 13 14 30200000  
 

214847,04 - - 

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления, казенных и бюджетных 
учреждений 

01 13 14 302П1401  

 
214847,04 

- - 

Межбюджетные трансферты 01 13 14 302П1401 500 214847,04 - - 

Национальная оборона 02    134910,00 148721,00 162767,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 77 0 00 00000  134910,00 148721,00 162767,00 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  
134910,00 148721,00 162767,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  
134910,00 148721,00 162767,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  134910,00 148721,00 162767,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 109910,00 103807,00 113611,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 25000,00 44914,00 49156,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03    
22000,00 

 
22000,00 

 
22000,00 

 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 13 0 00 00000  21000,00 21000,00 21000,00 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории Паникинского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность» 

03 10 13 0 00 00000  

 
 

21000,00 

 
 

21000,00 

 
 

21000,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

03 10 13 1 00 00000  
 
 

 
 

 
 



 

 

природного и техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной программы 
«Защита населения и территории Паникинского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

 
 

21000,00 

 
 

21000,00 

 
 

21000,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

03 10 13 1 01 00000  
21000,00 21000,00 21000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципального 
образования 

03 10 13 1 01 С1415  
 

21000,00 
 

21000,00 
 

21000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 
 

21000,00 
 

21000,00 
 

21000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14   
1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Паникинском сельсовете Медвенского 
района Курской области» 

03 14 12 0 00 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

03 14 12 2 00 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

Основные мероприятия направленные на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального образования 

03 14 12 2 01 00000  
 

1000,00 
 

1000,00 
 

1000,00 

Мероприятия направленные на обеспечение правопорядка 
на территории муниципального образования 

03 14 12 2 01 С1435  
 

1000,00 
 

1000,00 
 

1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 12 2 01 С1435 200 
 

1000,00 
 

1000,00 
 

1000,00 

Национальная экономика 04 00   205270,00 44000,00 44000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11 1 00 00000  161270,00   

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» и 
безопасности дорожного движения» 

04 09 11 1 00 00000  

 
 

161270,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» и безопасности дорожного 
движения» 

04 09 11 1 01 00000  

 
 

161270,00 
  

Осуществление переданных полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 11 1 01 П1424  
 

161270,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 П1424 200 
161270,00 

  

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   44000,00 44000,00 44000,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

04 12 05 0 00 00000  

 
 

43000,00 

 
 

43000,00 

 
 

43000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном 
образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

04 12 05 1 00 00000  

 
 
 
 

43000,00 

 
 
 
 

43000,00 

 
 
 
 

43000,00 

Основные мероприятия «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности муниципального 
образования» 

04 12 05 1 01 00000  
43000,00 43000,00 43000,00 

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434  43000,00 43000,00 43000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04  12 05 1 01 С1434 200 43000,00 43000,00 43000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области на 2024-2026 годы» 

04 12 15 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства" муниципальной программы 
"Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Паникинский 
сельсовет» Медвенского района Курской области на 2024-
2026 годы» 

04 12 15 1 00 00000  

 
 
 

1000,00 

 
 
 

1000,00 

 
 
 

1000,00 

Основное мероприятие «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 15 1 01 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования 

04 12 15 1 01 С1405  
1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1132152,30 424235,00 407507,00 

Благоустройство 05 03 07 0 00 0000  1132152,30 424235,00 407507,00 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в муниципальном 
образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» 

05 03 07 0 00 0000  

 
 
1132152,30 

 
 

424235,00 

 
 

407507,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения муниципального образования 

05 03 07 3 00 0000  
 
 

 
 

 
 



 

 

«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

 
 
 
1132152,30 

 
 
 

424235,00 

 
 
 

407507,00 

Основные мероприятия «Мероприятия по благоустройству 
территории муниципального образования» 

05 03 07 3 01 00000  

 
1132152,30 

 
424235,00 

 
407507,00 

Мероприятия по благоустройству  05 03 07 3 01 С1433  1132152,30 424235,00 407507,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 1132152,30 424235,00 407507,00 

Образование 07 00   1000,00 1000,00 1000,00 

Молодежная политика 07 07 08 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

07 07 08 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики» муниципальной программы 
Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта Паникинского 
сельсовета Медвенского района Курской области» 

07 07 08 2 00 00000  

 
 
 
 

1000,00 

 
 
 
 

1000,00 

 
 
 
 

1000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения 
молодежи в активную общественную работу» 

07 07 08 2 01 00000  

 
1000,00 

 
1000,00 

 
1000,00 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 
07 07 08 2 01 С1414  

1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 2 01 С1414 200 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Культура, кинематография 08    285573,00   

Культура 08    285573,00   

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области на 2020-2024 годы» 

08 01 01 0 00 00000  
 

285573,00 
  

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 
«Развитие культуры Паникинского сельсовета Медвенского 
района Курской области» 

08 01 01 1 00 00000  
 

285573,00 
  



 

 

Основные мероприятие «Повышение качества услуг, 
предоставляемых сельскими учреждениями культуры в 
Паникинском сельсовете» 

08 01 01 1 01 00000  
 

285573,00 
  

Расходы бюджета поселения на предоставление субсидии 
на создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей услугами учреждений  культуры 

08 01 01 1 01 С1444  
 
 

119245,00 

  

Прочие субсидии 08 01 01 1 01 C1444 500 119245,00   

Расходы бюджета поселения на предоставление субсидии 

на з/плату и начисления на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры муниципального района 

08 01 01 1 01 K2810  

 
 

166328,00 

 
 

 

 

Прочие субсидии 08 01 
01 1 01 K2810 500 

166328,00   

Социальная политика 10    52000,00 54200,00 54200,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 02 0 00 00000  52000,00 54200,00 54200,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Паникинского сельсовета Медвенского района 
Курской области» 

10 01 02 0 00 00000  
 

52000,00 
 

54200,00 
 

54200,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан Паникинского сельсовета 
Медвенского района Курской области» 

10 01 02 2 00 00000  

 
 

52000,00 

 
 

54200,00 

 
 

54200,00 

Основное мероприятие «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
10 01 02 2 01 00000  

 
52000,00 

 
54200,00 

 
54200,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  
52000,00 54200,00 54200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 
 

52000,00 
 

54200,00 
 

54200,00 

Физическая культура и спорт 11    1000,00 1000,00 1000,00 

Физическая культура 11 01 08 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

11 01 08 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере физической культуры и спорта» муниципальной 
программы «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

11 01 08 3 00 00000  

 
 
 
 

1000,00 

 
 
 
 

1000,00 

 
 
 
 

1000,00 

Основные мероприятия «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

11 01 08 3 01 00000  
 
 

 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


 

 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» 1000,00 1000,00 1000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культуры и спортом и 
ведение здорового образа жизни 

11 01 08 3 01 С1406  

1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 08 3 01 С1406 200 
1000,00 

 
1000,00 

 
1000,00 

 

Условно утвержденные расходы      76799,17 154280,75 

 
 
 
 
 
 
 

Приложение N4 
к решению Собрания депутатов 

Паникинского сельсовета 
Медвенского района Курской области 

от 31 января 2024 года №17/71 
 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2024 и 
плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование показателя 
 

ГРБС Р ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2024 

год рублей 
Сумма на 2025 

год рублей 
Сумма на 2026 

год рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Паникинского сельсовета 001        

ВСЕГО 001     4570116,06 3071967,00 3085615,00 

Общегосударственные вопросы 001 01    2736210,76 2376811,00 2393141,00 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 
 
001 

01 02   
 

664209,00 
 

 
719558,00 

 

 
719558,00 

 

Обеспечение функционирования высшего 
должностного лица муниципального образования 

 
001 

01 02 71 0 00 00000  
664209,00 

 
719558,00 

 
719558,00 

 

Глава муниципального образования 
 
001 

01 02 71 1 00 00000  
664209,00 

 
719558,00 

 
719558,00 

 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

 
001 

01 02 71 1 00 С1402  
664209,00 

 
719558,00 

 
719558,00 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

 
 

01 02 71 1 00 С1402 100 
 
 

 
 

 
 



 

 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
001 

664209,00 
 
 

719558,00 
 
 

719558,00 
 
 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

 
 
 
001 

01 04   1151202,00 1395493,00 1411823,00 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Паникинском сельсовете Медвенского района 
Курской области» 

 
 
001 01 04 09 0 00 00000  

 
 

19000,00 24000,00 26000,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы" 
муниципальной программы "Развитие муниципальной 
службы в Паникинском сельсовете Медвенского района 
Курской области" 

 
 
 
001 

01 04 09 1 00 00000  

 
 
 

19000,00 
24000,00 26000,00 

Основные мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 

01 04 09 1 01 00000  

19000,00 

24000,00 26000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

001 
01 04 09 1 01 С1437  

19000,00 
24000,00 26000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 
01 04 09 1 01 С1437 200 19000,00 24000,00 26000,00 

Обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 
01 04 73 0 00 00000  

1132202,00 1124063,00 1124063,00 

Обеспечение деятельности администрации местного 
самоуправления 

 
001 

01 04 73 1 00 00000  
1132202,00 1124063,00 1124063,00 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

 
001 

01 04 73 1 00 С1402  
1132202,00 1124063,00 1124063,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
 
001 

01 04 73 1 00 С1402 100 811074,00 

 
 

802935,00 
 

 
 

802935,00 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 01 04 73 1 00 С1402 200 

 
317403,00 

 

 
317403,00 

 
317403,00 

Иные межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 С1402 800 3725,00 3725,00 3725,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

 
 
001 

01 06   
 

145492,70 
 

  



 

 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности управление финансами в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

 
 
001 

01 06 14 0 00 00000 
 

136564,70 

  

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы «Повышение 
эффективности управление финансами в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

 
 
 
 
001 

01 06 14 3 00 00000  136564,70 

  

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

 
001 01 06 14 3 02 00000  136564,70 

  

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления 

 
 
001 

01 06 14 3 02 П1402  136564,70 
  

Межбюджетные трансферты 001 01 06 14 3 02 П1402 500 136564,70   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

 
 
001 

01 06   
 
 

8928,00 

  

Обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 

 
001 

01 06 74 0 00 00000  
 

8928,00 
  

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального 
образования 

001 
01 06 74 3 00 00000  

8928,00   

Осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового контроля 

 
001 

01 06 74 3 00 П1484  
8928,00   

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 4126,00   

Организация муниципального внутреннего финансового 
контроля 

 
001 

01 06 74 3 00 П1485  4802,00   

Межбюджетные трансферты 

 
001 01 06 74 3 00 П1485 500 4802,00   

Резервные фонды 001 01 11   5000,00 5000,00 5000,00 

Резервные фонды органов местного самоуправления  001 01 11 78 0 0000000  5000,00 5000,00 5000,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 0000000  5000,00 5000,00 5000,00 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 100С1403  5000,00 5000,00 5000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 100С1403 800 5000,00 5000,00 5000,00 

Другие общегосударственные вопросы 

 
001 

01 13   

 
770307,06 

 
 

256760,00 256760,00 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

 
001 

01 13 76 0 00 00000  
444960,02 241760,00 241760,00 

Выполнение других обязательств органа местного 
самоуправления 

001 
01 13 76 1 00 00000  

444960,02 241760,00 241760,00 

Выполнение других (прочих) обязательств органа  01 13 76 1 00 С1404  439960,02 241760,00 241760,00 



 

 

местного самоуправления 001 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

01 13 76 1 00 С1404 200 
439960,02 
 

69250,00 69250,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 5000,00 172510,00 172510,00 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

 
001 

01 13 77 0 00 00000  

 
110500,00 

 
15000,00 

 
15000,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

 
001 

01 13 77 2 00 00000  

 
110500,00 

 
15000,00 

 
15000,00 

Реализация мероприятий по распространению 
официальной информации 

 
 
001 01 13 77 2 00 С1439  

35000,00 15000,00 15000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
001 01 13 77 2 00 С1439 200 

 
35000,00 

 
 

15000,00 

 
 

15000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 77 2 00 С1404 800 75500,00   

Муниципальная программа "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области" 

 
 
001 

01 13 14 00000000  

 
 

214847,04 
- - 

Подпрограмма "Управление муниципальной 
программой и обеспечения условия реализации 
муниципальной программы "Повышение 
эффективности управления финансами в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области" 

 
001 

01 13 14 30000000  

 
 
 

214847,04 
- - 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

 
 
001 

01 13 14 30200000  
 

214847,04 - - 

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления, казенных и 
бюджетных учреждений 

 
 
001 

01 13 14 302П1401  

 
214847,04 

- - 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 14 302П1401 500 214847,04 - - 

Национальная оборона 001 02    134910,00 148721,00 162767,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 77 0 00 00000  134910,00 148721,00 162767,00 

Непрограммная деятельность органов местного 
самоуправления 

001 
02 03 77 0 00 00000  

134910,00 148721,00 162767,00 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

001 
02 03 77 2 00 00000  

134910,00 148721,00 162767,00 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 
001 

02 03 77 2 00 51180  134910,00 148721,00 162767,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения  02 03 77 2 00 51180 100 109910,00 103807,00 113611,00 



 

 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 
 
001 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

02 03 77 2 00 51180 200 25000,00 44914,00 49156,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

 
001 

03    
22000,00 

 
22000,00 

 
22000,00 

 

Обеспечение пожарной безопасности 001 03 10 13 0 00 00000  21000,00 21000,00 21000,00 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории Паникинского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность» 

 
 
001 

03 10 13 0 00 00000  

 
 

21000,00 

 
 

21000,00 

 
 

21000,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы «Защита населения и 
территории Паникинского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах» 

 
 
 
 
 
001 

03 10 13 1 00 00000  

 
 
 
 

21000,00 

 
 
 
 

21000,00 

 
 
 
 

21000,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

001 
03 10 13 1 01 00000  

21000,00 21000,00 21000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципального 
образования 

 
001 03 10 13 1 01 С1415  

 
21000,00 

21000,00 21000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

03 10 13 1 01 С1415 200 
 

21000,00 
21000,00 21000,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 

 
001 03 14   

1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Паникинском сельсовете 
Медвенского района Курской области» 

 
 
001 

03 14   12 0 00 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 
территории муниципального образования «Паникинский 
сельсовет» Медвенского района Курской области» 

 
 
001 

03 14   12 2 00 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

Основные мероприятия направленные на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального 
образования 

 
001 03 14   12 2 01 00000  

 
1000,00 

1000,00 1000,00 

Мероприятия направленные на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального 
образования 

 
001 03 14   12 2 01 С1435  

 
1000,00 

1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

03 14   12 2 01 С1435 200 
 

1000,00 
 

1000,00 
1000,00 



 

 

Национальная экономика 001 04  00   205270,00 44000,00 44000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09 11 1 00 00000  161270,00   

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
и безопасности дорожного движения» 

 
 
001 04 09 11 1 00 00000  

 
 

161270,00   

Подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 
муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
и безопасности дорожного движения» 

 
 
 
001 

04 09 11 1 01 00000  

 
 
 
 

161270,00 

  

Осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

 
 
001 

04 09 11 1 01 П1424  

 
161270,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 
04 09 11 1 01 П1424 200 

161270,00 
  

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12   44000,00 44000,00 44000,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

001 

04 12 05 0 00 00000  

 
 
 

43000,00 

 
 
 

43000,00 

 
 
 

43000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном 
образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

 
 
 
 
001 

04 12 05 1 00 00000  

 
 
 
 

43000,00 

 
 
 
 

43000,00 

 
 
 
 

43000,00 

Основные мероприятия «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
муниципального образования» 

 
 
001 

04 12 05 1 01 00000  
43000,00 43000,00 43000,00 

Мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 05 1 01 С1434  43000,00 43000,00 43000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

04  12 05 1 01 С1434 200 43000,00 43000,00 43000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области на 2024-2026 
годы» 

 
 
 
001 

04 12 15 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма "Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства" муниципальной 

001 04 12 15 1 00 00000 
 
 

 
 

 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


 

 

программы "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области на 2024-2026 годы» 

 
 
 
 

 
1000,00 

 
1000,00 

 
1000,00 

Основное мероприятие «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 

001 
04 12 15 1 01 00000  

1000,00 1000,00 1000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования 

 
 
001 

04 12 15 1 01 С1405  
1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

04 12 15 1 01 С1405 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    1132152,30 424235,00 407507,00 

Благоустройство 001 05 03 07 0 00 00000  1132152,30 424235,00 407507,00 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в муниципальном 
образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» 

 
 
001 

05 03 07 0 00 00000  

 
 
1132152,30 

 
 

424235,00 

 
 

407507,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения муниципального образования 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
001 

05 03 07 3 00 00000  

 
 
 
 
 
1132152,30 

 
 
 
 
 

424235,00 

 
 
 
 
 

407507,00 

Основные мероприятия «Мероприятия по 
благоустройству территории муниципального 
образования» 

 
001 

05 03 07 3 01 00000  

 
1132152,30 

 
424235,00 

 
407507,00 

Мероприятия по благоустройству  001 05 03 07 3 01 С1433  1132152,30 424235,00 407507,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

05 03 07 3 01 С1433 200 1132152,30 424235,00 407507,00 

Образование 001 07 00   1000,00 1000,00 1000,00 

Молодежная политика 001 07 07 08 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта Паникинского 
сельсовета Медвенского района Курской области » 

 
 
 
001 

07 07 08 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» муниципальной 
программы Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта 

001 

07 07 08 2 00 00000  

1000,00 1000,00 1000,00 



 

 

Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области » 

Основное мероприятие «Создание условий для 
вовлечения молодежи в активную общественную 
работу» 

 
 
001 07 07 08 2 01 00000  

 
1000,00 

 
1000,00 

 
1000,00 

Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики 

 
001 07 07 08 2 01 С1414  

1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
 
001 

07 07 08 2 01 С1414 200 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Культура, кинематография  001 08    285573,00   

Культура 001 08 01   285573,00   

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области на 2020-2024 годы» 

 
001 

08 01 01 0 00 00000  
 

285573,00 
  

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 
«Развитие культуры Паникинского сельсовета 
Медвенского района Курской области» 

 
 
001 

 

08 

 

01 

 

01 1 00 00000 

 

 
 

285573,00 

  

Основные мероприятие «Повышение качества услуг, 
предоставляемых сельскими учреждениями культуры в 
Паникинском сельсовете» 

 
001 

08 01 01 1 01 00000  
 

285573,00 
  

Расходы бюджета поселения на предоставление 
субсидии на создание условий для организации досуга 
и обеспечение жителей услугами учреждений культуры 

 
 
001 

08 01 01 1 01 С1444  
 
 

119245,00 

  

Прочие субсидии 001 08 01 01 1 01 C1444 500 119245,00   

Расходы бюджета поселения на предоставление 

субсидии на з/плату и начисления на выплаты по оплате 

труда работников учреждений культуры муниципального 

района 

001 

08 01 01 1 01 K2810  

166328,00   

Прочие субсидии 001 08 01 
01 1 01 K2810 500 

166328,00   

Социальная политика 001 10    52000,00 54200,00 54200,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01 02 0 00 00000  52000,00 54200,00 54200,00 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Паникинского сельсовета Медвенского района 
Курской области» 

 
 
001 

10 01 02 0 00 00000  
 

52000,00 
 

54200,00 
 

54200,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки  10 01 02 2 00 00000     



 

 

отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

 
 
001 

 
52000,00 

 
54200,00 

 
54200,00 

Основное мероприятие «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

 
001 10 01 02 2 01 00000  

 
52000,00 

 
54200,00 

 
54200,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

001 
10 01 02 2 01 С1445  

52000,00 54200,00 54200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
001 

10 01 02 2 01 С1445 300 
 

52000,00 
 

54200,00 
 

54200,00 

Физическая культура и спорт 001 11    1000,00 1000,00 1000,00 

Физическая культура 001 11 01 08 0 00 00000  1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта Паникинского 
сельсовета Медвенского района Курской области» 

 
 
 
001 

11 01 08 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере физической культуры и спорта» муниципальной 
программы «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
001 

11 01 08 3 00 00000  

 
 
 
 

1000,00 

 
 
 
 

1000,00 

 
 
 
 

1000,00 

Основные мероприятия «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие физической 
культуры и спорта» 

 
 
001 

11 01 08 3 01 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культуры и спортом и 
ведение здорового образа жизни 

 
 
 
001 

11 01 08 3 01 С1406  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

11 01 08 3 01 С1406 200 
1000,00 

 
1000,00 

 
1000,00 

 

 
Приложение N7 

к решению Собрания депутатов 
Паникинского сельсовета 

Медвенского района Курской области 
от 31 января 2024 года №17/71 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


 

 

Наименование показателя Р ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2024 

год рублей 
Сумма на 2025 

год рублей 
Сумма на 2026 

год рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в Паникинском сельсовете Медвенского района 
Курской области» 

01 04 09 0 00 00000  

 
 

19000,00 24000,00 26000,00 

Подпрограмма "Реализация мероприятий, направленных 
на развитие муниципальной службы" муниципальной 
программы "Развитие муниципальной службы в 
Паникинском сельсовете Медвенского района Курской 
области" 

01 04 09 1 00 00000  

 
 
 

19000,00 

24000,00 26000,00 

Основные мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

01 04 09 1 01 00000  

19000,00 

24000,00 26000,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной 
службы 

01 04 09 1 01 С1437  
19000,00 

24000,00 26000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 19000,00 24000,00 26000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управление финансами в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

01 06 14 0 00 00000 
 

136564,70 

  

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечения условия реализации муниципальной 
программы «Повышение эффективности управление 
финансами в муниципальном образовании «Паникинский 
сельсовет» Медвенского района Курской области» 

01 06 14 3 00 00000  136564,70 

  

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

01 06 14 3 02 00000  136564,70 
  

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления 

01 06 14 3 02 П1402  136564,70 
  

Межбюджетные трансферты 01 06 14 3 02 П1402 500 136564,70   

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
управления финансами в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области" 

01 13 14 00000000  

 
 

214847,04 
- - 



 

 

Подпрограмма "Управление муниципальной программой и 
обеспечения условия реализации муниципальной 
программы "Повышение эффективности управления 
финансами в муниципальном образовании «Паникинский 
сельсовет» Медвенского района Курской области" 

01 13 14 30000000  

 
 
 

214847,04 
- - 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
выполнения функций муниципального образования и 
казенных и бюджетных учреждений» 

01 13 14 30200000  
 

214847,04 - - 

Осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения функций 
органов местного самоуправления, казенных и бюджетных 
учреждений 

01 13 14 302П1401  

 
214847,04 

- - 

Межбюджетные трансферты 01 13 14 302П1401 500 214847,04 - - 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории Паникинского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность» 

03 10 13 0 00 00000  

 
 

21000,00 

 
 

21000,00 

 
 

21000,00 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной программы 
«Защита населения и территории Паникинского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

03 10 13 1 00 00000  

 
 
 
 

21000,00 

 
 
 
 

21000,00 

 
 
 
 

21000,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 
безопасности» 

03 10 13 1 01 00000  
21000,00 21000,00 21000,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов муниципального 
образования 

03 10 13 1 01 С1415  
 

21000,00 
 

21000,00 
 

21000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 
 

21000,00 
 

21000,00 
 

21000,00 

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Паникинском сельсовете Медвенского 
района Курской области» 

03 14   12 0 00 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

03 14   12 2 00 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

Основные мероприятия направленные на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального образования 

03 14   12 2 01 00000  
 

1000,00 
 

1000,00 
 

1000,00 

Мероприятия направленные на обеспечение правопорядка 
на территории муниципального образования 

03 14   12 2 01 С1435  
 

1000,00 
 

1000,00 
 

1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14   12 2 01 С1435 200 
 

1000,00 
 

1000,00 
 

1000,00 

Муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» и 

04 09 11 1 00 00000  

 
 

161270,00 
  

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


 

 

безопасности дорожного движения» 

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и 
обеспечение условий реализации» муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы, обеспечение 
перевозки пассажиров в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» и безопасности дорожного 
движения» 

04 09 11 1 01 00000  

 
 
 
 

161270,00 

  

Осуществление переданных полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 11 1 01 П1424  
 

161270,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 П1424 200 
161270,00 

  

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

04 12 05 0 00 00000  

 
 
 

43000,00 

 
 
 

43000,00 

 
 
 

43000,00 

Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном 
образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области» муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

04 12 05 1 00 00000  

 
 
 
 

43000,00 

 
 
 
 

43000,00 

 
 
 
 

43000,00 

Основные мероприятия «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности муниципального 
образования» 

04 12 05 1 01 00000  
43000,00 43000,00 43000,00 

Мероприятия в области энергосбережения 04 12 05 1 01 С1434  43000,00 43000,00 43000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04  12 05 1 01 С1434 200 43000,00 43000,00 43000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования «Паникинский сельсовет» Медвенского 
района Курской области на 2024-2026 годы» 

04 12 15 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма "Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства" муниципальной программы 
"Развитие малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования «Паникинский 
сельсовет» Медвенского района Курской области на 2024-
2026 годы» 

04 12 15 1 00 00000  

 
 
 

1000,00 

 
 
 

1000,00 

 
 
 

1000,00 

Основное мероприятие «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 15 1 01 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального 
образования 

04 12 15 1 01 С1405  
1000,00 1000,00 1000,00 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 1000,00 1000,00 1000,00 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 
муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

05 03 07 0 00 0000  

 
 
1132152,30 

 
 

424235,00 

 
 

407507,00 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения муниципального образования 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в муниципальном образовании 
«Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

05 03 07 3 00 0000  

 
 
 
 
 
1132152,30 

 
 
 
 
 

424235,00 

 
 
 
 
 

407507,00 

Основные мероприятия «Мероприятия по благоустройству 
территории муниципального образования» 

05 03 07 3 01 00000  

 
1132152,30 

 
424235,00 

 
407507,00 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  1132152,30 424235,00 407507,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 1132152,30 424235,00 407507,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

07 07 08 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики» муниципальной программы 
Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта Паникинского 
сельсовета Медвенского района Курской области» 

07 07 08 2 00 00000  

1000,00 1000,00 1000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для вовлечения 
молодежи в активную общественную работу» 

07 07 08 2 01 00000  

 
1000,00 

 
1000,00 

 
1000,00 

Реализация мероприятий в сфере молодежной политики 
07 07 08 2 01 С1414  

1000,00 1000,00 1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07 07 08 2 01 С1414 200 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 

области на 2020-2024 годы» 

08 01 01 1 01 С1444  

 
 

285573,00 

  



 

 

Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы 
«Развитие культуры Паникинского  сельсовета Медвенского 
района Курской области » 

08 01 01 1 00 00000  
 

285573,00 
  

Основные мероприятие «Повышение качества услуг, 
предоставляемых сельскими учреждениями культуры в 
Паникинском сельсовете Медвенского района Курской 
области» 

08 01 01 1 01 00000  
 

 
285573,00 

  

Расходы бюджета поселения на предоставление субсидии 
на создание условий для организации досуга и 
обеспечение жителей услугами учреждений  культуры  

08 01 01 1 01 С1444  
 
 

119245,00 

  

Прочие субсидии 08 01 01 1 01 C1444 500 119245,00   

Расходы бюджета поселения на предоставление субсидии 

на з/плату и начисления на выплаты по оплате труда 

работников учреждений культуры муниципального района 

08 01 01 1 01 K2810  

166328,00  
 

 

 

Прочие субсидии 08 01 
01 1 01 K2810 500 

166328,00   

Муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан Паникинского сельсовета Медвенского района 
Курской области» 

10 01 02 0 00 00000  
 

52000,00 
 

54200,00 
 

54200,00 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан Паникинского сельсовета 
Медвенского района Курской области» 

10 01 02 2 00 00000  

 
 

52000,00 

 
 

54200,00 

 
 

54200,00 

Основное мероприятие «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
10 01 02 2 01 00000  

 
52000,00 

 
54200,00 

 
54200,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  
52000,00 54200,00 54200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 
 

52000,00 
 

54200,00 
 

54200,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

11 01 08 0 00 00000  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере физической культуры и спорта» муниципальной 
программы «Повышение эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта 
Паникинского сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

11 01 08 3 00 00000  

 
 
 
 

1000,00 

 
 
 
 

1000,00 

 
 
 
 

1000,00 

Основные мероприятия «Повышение эффективности 
работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления 

11 01 08 3 01 00000  
1000,00 1000,00 1000,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


 

 

детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» 

Создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального образования к 
регулярным занятиям физической культуры и спортом и 
ведение здорового образа жизни 

11 01 08 3 01 С1406  

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

 
 

1000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

11 01 08 3 01 С1406 200 
1000,00 

 
1000,00 

 
1000,00 

 
        

Всего расходов     2069407,04 570435,00 555707,00 

 
 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 31 января 2024 года №17/72 

 
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного 
размера социального пособия на погребение», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 г. №46 «Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», Уставом муниципального образования «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области, 
Собрание депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО: 

1.Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» (с изменениями и дополнениями) (приложение №1). 

2.Утвердить тарифы на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» (с изменениями и дополнениями), оказываемые специализированными службами по вопросам похоронного дела, по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (приложение №2). 

3.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Паникинского сельсовета от 31.01.2023 г. №5/27 «Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» с 1 февраля 2024 года. 

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 
февраля 2024 года. 
 

Председатель Собрания депутатов 

Паникинского сельсовета Медвенского района                                                                                                                                                        Ю.Н.Танков 

Глава Паникинского сельсовета 
Медвенского района                                                                                                                                                                                           А.В.Стародубцев 

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 



 

 

Паникинского сельсовета 

от 31.01.2024 года №17/72 
ТАРИФЫ 

на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 

 

№ п/п Наименование услуг Минимальный стандарт 

 (содержание ) работ 

Тариф (руб). 

1 Оформление документов оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, 
справки для получения социального пособия на погребение, справки на 
захоронение 

бесплатно 

2 Похоронные принадлежности необходимые для 
погребения 

  

2.1. Гроб деревянный, обитый х/б тканью Изготавливается из пиломатериалов, внешние и внутренние стороны обиты 

тканью х/б 

2776-72 

2.2. Крест деревянный, нестроганный, неокрашенный, с регистрационной табличкой 700-00 

3. Транспортные услуги   

3.1. Доставка гроба, включая погрузо-разгрузочные работы -вынос гроба; 
-погрузка в автокатафалк; 

-снятие гроба; 
-доставка по адресу 

1300-00 

3.2. Предоставление катафального автобуса для выполнения 

услуг по перевозке гроба с телом умершего из дома или 
морга к месту захоронения на одном катафалке, включая 
обратную доставку сопровождающих лиц с места 

захоронения (за 1 час пользования) 

-перевозка гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения; 

-обратная доставка сопровождающих лиц с места захоронения 

1350-00 

4 Услуги кладбища:   

4.1. Перемещение гроба с телом умершего до места 
погребения 

-снятие гроба с телом умершего с катафалка; 
-перемещение гроба с телом умершего до места погребения 

бесплатно 

4.2. 
 
 

 
 

Рытье могилы для гроба и комплекс работ по 
захоронению, в т.ч. установка креста с регистрационной 
табличкой с надписью 

(фамилия, имя, отчество погребенного, дата рождения, 
дата смерти) 

-расчистка и разметка места для рытья могилы; 
-рытье могилы вручную; 
-забивка крышки гроба и опускание в могилу; 

-засыпка могилы и  устройство надгробного холма; 
-установка креста с регистрационной табличкой на могиле 

2243-48 
 
 

 
 
 

 
 

 ИТОГО  8370-20 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Стоимость услуг, представляемых на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности 
 

Председатель комитета по тарифам 
и ценам Курской области                              __________________С.В.Токарев 
 



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Стоимость услуг на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 
смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти указанных членов семей 

 
Стоимость услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 
день смерти 

 
Заместитель Управляющего Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской 

Федерации по Курской области                      _________________Н.И Овчинников 
Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

Паникинского сельсовета  
от 31.01.2024 года №17/72 

ТАРИФЫ 

на ритуальные услуги, предоставляемые в соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 
 

№ п/п Наименование услуг Минимальный стандарт  (содержание) работ Тариф (руб). 

1 Оформление документов оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки 
для получения социального пособия на погребение, справки на захоронение, 

выписка из актовой записи на умерших, личность которых не установлена. 
 

бесплатно 

2 Похоронные принадлежности, необходимые для погребения 
 

  

2.1. Гроб деревянный, обитый х/б тканью Изготавливается из пиломатериалов, внешние и внутренние стороны обиты тканью 
х/б 

2776-72 

2.2. Крест деревянный, нестроганный, неокрашенный, с регистрационной табличкой 700-00 

2.3. Облачение тела одежда из х/б ткани: 

для мужчин 
для женщин 

1300-00 

 
 

3. Транспортные услуги   

3.1. Предоставление катафального автобуса для выполнения услуг 
по перевозке гроба с телом умершего из морга к месту 

захоронения на одном катафалке, включая обратную доставку 
сопровождающих лиц с места захоронения (за 1 час 
пользования) 

-перевозка гроба с телом умершего из  морга к месту захоронения; 
-обратная доставка сопровождающих лиц с места захоронения 

1350-00 

4 Услуги кладбища:   

4.1. Перемещение гроба с телом умершего до места погребения -снятие гроба с телом умершего с катафалка; 
-перемещение гроба с телом умершего до места погребения 

бесплатно 

4.2. Рытье могилы для гроба и комплекс работ по захоронению, в 
т.ч. установка креста с регистрационной табличкой с надписью ( 

фамилия, имя, отчество погребенного, дата рождения, дата 

-рытье могилы вручную; 
-забивка крышки гроба и опускание в могилу; 

-засыпка могилы и  устройство надгробного холма; 

2243-48 



 

 

смерти) -установка креста с регистрационной табличкой на могиле 

 ИТОГО  8370-20 

 

СОГЛАСОВАНО: 
Стоимость услуг, представляемых на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случаях рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности 

 
Председатель комитета по тарифам 
и ценам Курской области                                __________________С.В.Токарев 

 
СОГЛАСОВАНО: 
Стоимость услуг на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день  

смерти, и умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством на день смерти указанных членов семей 
 

Стоимость услуг на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на 
день смерти 
 

Заместитель Управляющего Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской 
Федерации по Курской области                     _________________Н.И Овчинников 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК  

ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Паникинского сельсовета Медвенского района  

№1 от  01.02.2024 года 

 
Учредитель: Собрание депутатов  Паникинского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: Т.С.Шпинькова,  заместитель Главы   

Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации  Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области;  

307054, Курская область , Медвенский район, с.Паники, ул.Молодежная, здание.163 г;  


	Глава Паникинского сельсовета                                                                                                                                     А.В.Стародубцев

